[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2022                                   с. Знаменка

           № 19-П
О мерах по усилению охраны

лесов от пожаров

В целях своевременного предупреждения возникновения пожаров и организации их тушения на территории Знаменского сельсовета в государственных лесах и лесах, принадлежащим хозяйствам сельсовета, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами пожарной безопасности в лесах», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30.06.2007 г. № 417, во исполнение статей 19,21,25,26,30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также статьи 63 Федерального закона № 123-ФЗ от 22.07.2008г. «О требованиях пожарной безопасности», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести заседание КЧС и ПБ сельсовета по подготовке населенных пунктов к весенне-летнему пожароопасному периоду 2022 года.

2. Утвердить Оперативный план организации тушения лесных пожаров  на 2022 г. по Знаменскому лесничеству  (приложение № 1).
3. Утвердить инструкцию по проведению противопожарных и агитационно-массовых мероприятий, организации борьбы с лесными пожарами на 2022 год в лесах Знаменского сельсовета (приложение № 2).
4. Утвердить состав комиссии по борьбе с лесными пожарами (приложение № 3).
5. Утвердить состав оперативной группы по борьбе с лесными пожарами (приложение № 4).

6. Провести работу по восстановлению минерализованных полос.

7. Утвердить паспорта населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров: с. Знаменка, с. Верхняя Коя, с. Восточное, п. Пригородный.

8. Провести работу по размещению стендов (баннеров) по пожарной безопасности на информационных стендах в  населенных пунктах, распространению памяток пожарной безопасности.

9. Рекомендовать Знаменскому участковому  лесничему  Ершову В.В., старшему УУП МОМВД России «Минусинский» Сухорученко А.В. проводить совместное патрулирование по пресечению нарушений правил пожарной безопасности в лесах Знаменского лесничества.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Глава сельсовета                                                     Б.В. Воронцов
Приложение № 1 к Постановлению

от 02.03.2022  №19 -П
ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН

организации тушения лесных пожаров

на 2022 год по Знаменскому сельсовету

	Наименование

населенного

пункта
	Наименование организаций и предприятий, из которых привлекаются люди и средства для тушения
	Количество людей и транспорт, привлекаемые для тушения пожаров

	Лица, ответственные

за привлечение рабочей силы и транспортных средств

	автомобили
	Трак

торы
	плуг
	человек

	с. Знаменка
	ИП Коробейников А.П.
	-
	1
	-
	1
	Коробейников А.П.

	с. Знаменка
	ИП Бутук А.В.
	-
	1
	-
	1
	Бутук А.В.

	с. Знаменка
	Житель с. Знаменка
	-
	1
	1
	1
	Поздеев М.М.

	с. Верхняя Коя
	Житель с. Верхняя Коя
	-
	1
	-
	7
	Ябуров Н.Г.

	п. Сухое Озеро
	Житель с. Сухое Озеро
	-
	1
	1
	3
	Изотов С. А.

	с. Восточное
	Житель с. Восточное
	-
	1
	1
	6
	Дарченко О.Н.

Приложение № 2 к Постановлению

от 02.03.2022 №19 -П

ИНСТРУКЦИЯ

по проведению противопожарных агитационно-массовых мероприятий, организации борьбы с лесными пожарами
                              на 2022 год в лесах Знаменского сельсовета

1. Оперативная группа по борьбе с лесными пожарами:
- обеспечивает безусловное выполнение оперативного плана тушения лесных пожаров и своевременную явку граждан на тушение пожаров;
- в случае необходимости в суточный срок команда по тушению пожаров проводит массово-разъяснительную работу среди населения по предупреждению возникновения лесных пожаров.
2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий, организаций:
- при возникновении лесного пожара немедленно выделять на его ликвидацию рабочую силу и технику, согласно оперативного плана. Рабочая сила и техника выделяются не позднее 2-х часов после получения требования, подписанного лесной охраной или членом комиссии по борьбе с лесными пожарами;
- при возникновении лесного пожара в районе их работ немедленно принимать меры к тушению своей рабочей силой и техникой.
3. Рекомендовать директору оздоровительного  лагеря «Огонек»:
- согласовать с лесхозом участки, на которых проводится отдых населения;
- назначить лиц, ответственных за соблюдение правил пожарной безопасности;
- организовать в местах отдыха или в зонах проведения культурно-массовых других мероприятий пункты сосредоточения противопожарного инвентаря.
4. Знаменское  лесничество обеспечивает контроль за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесах России гражданами, предприятиями и организациями на территории сельсовета.
5. Глава сельсовета, руководители сельскохозяйственных предприятий обеспечивают выполнение Правил пожарной безопасности в лесах РФ сельскохозяйственными предприятиями, фермерскими хозяйствами и гражданами.
Приложение № 3 к Постановлению

от 02.03.2022  № 19-П
СОСТАВ КОМИССИИ

по борьбе с лесными пожарами на территории

Знаменского сельсовета

1. Воронцов Б.В.                   - глава  Знаменского сельсовета,
                                                           председатель комиссии
2. Ершов В.В.                          - лесничий Знаменского
    (по согласованию)
                     лесничества, заместитель председателя

                                                     комиссии
Члены комиссии:
3. Сухорученко А.В.                - УУП МОМВД России

    (по согласованию)                       «Минусинский»
4. Митева С.Г.

 - директор МБОУ Знаменской средней
             (по согласованию)
                        общеобразовательной школы № 1

5. Карасев А.Т.                      - член ДПД
     (по согласованию)
6. Поздеева А.В.                       - депутат Знаменского сельского Совета

   (по согласованию)                     депутатов
Приложение № 4 к Постановлению

от 02.03.2022  № 19-П

СОСТАВ

оперативной группы по борьбе с лесными пожарами

при Знаменском сельсовете

	с. Знаменка

1. Карасев А.Т. - руководитель

2. Хусаинов В.М.

3. Коробейников А.П.

4. Конюхов В.И.

5. Андриенко А.Д.

6. Инус Э.А.

7. Иванов В.А.

8. Мочалов М.Ю.

9. Меньков В.А.

10.Хусаинов В.М.

11.Юницын Д.С.

12.Поздеева А.В.

	Знаменское лесничество

1. Ершов В.В. – руководитель

2. Головкин В.Г.
	 Лесопожарный центр

1. Иванов А.Н. - руководитель

	п. Пригородный
1. Швайгерт А.А. - руководитель

2. Калнин В.И.
3.Орехов Н.П.

	с. Восточное

1. Дарченко О.Н. - руководитель

2. Дарченко А.В.

3. Деревяшкин С.Н.

4. Петернев А.В.

5. Хореняк А.В.
6. Петернев А.В.

	п. Сухое Озеро
1. Эйснер В.Ф. - руководитель

2. Изотов С.Н.

3. Борисов И.Г

	с. Верхняя Коя
1. Ябуров Н.Г. - руководитель

2. Белозеров Д.А.

3. Чугин Л.И.

4. Даммер С.Ю.

5. Смердов В.В.

6. Брускин Н.В.
7. Чепченко В.Н.